Em relação aos erros de arredondamento, segue abaixo valores corrigidos pelo engenheiro: 

Empresa Valor total apresentado pela 

empresa 

Valor total corrigido pelo engenheiro 

EMPREITEIRA DE MÃO DE 

OBRA VB LTDA EPP 

R$ 90.000,13 (noventa mil reais e treze 

centavos) 

R$ 89.999,23 (oitenta e nove mil e 

novecentos e noventa e nove reais e 

vinte e três centavos) 

Desta forma, diante das razões acima mencionadas e do parecer técnico, decide-se pela classificação da proposta 

da empresa EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA VB LTDA EPP, declara-se vencedora a empresa 

EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA VB LTDA EPP, porém com o valor apontado no parecer técnico, ou seja, 

no valor total global de R$ 89.999,23 (oitenta e nove mil e novecentos e noventa e nove reais e vinte e três 

centavos) 

Nada mais havendo a Presidente encerrou a sessão, lavrando a presente ata, que lida e achada conforme, vai 

assinada pela mesma e demais membros da Comissão. 

Registre-se, publique-se, intimem-se.